旭川市報道依頼

各報道機関 様

発表日 令和 4年 8月 3日

発信課 経済部旭川市旭山動物園

担当者 松尾 英将

連絡先

電 話 0166-36-1104

ＦＡＸ 0166-36-1406

E-mail zookoho@city.asahikawa.hokkaido.jp

分 類
イベント･行事 募集 契約･入札 会議･説明会 その他

日 程 令和 4年 8月 7日（日）10:00～16:00 予定

発表項目（行事名） 旭川市市制施行 100 年記念事業

令和 4年度動物墨画パフォーマンス甲子園 Produced by 旭山動物園

概 要

（ 趣 旨 ・ 日 時 ・

場 所 ・ 内 容 等 を

記入すること。）

上川管内の 8校 9 チームの高校生らが，熱き想いと，躍動感溢れるダイ

ナミックなパフォーマンスで，命輝く旭山の動物たちを紙に息吹かせます。

また，市制施行 100 年を記念して，全出場校による合作にも挑戦し，ふるさ

とである旭川に，次代へ向けたメッセージを表現します。

当日，10 時からの開会式では，今津市長から協賛者に対して感謝状を贈

呈します。

昨年は，新型コロナウイルスの感染拡大を防止するため，ライブ配信によ

り大会の模様をご覧いただきましたが，今回は，一般の方の観覧も可能とす

る予定です。

大会の前日である 8月 6日（土）14:00 からは，大雪アリーナ企画の親子

書道教室を開催します。坂東園長も参加予定で，大筆によるパフォーマンス

さながらの大きな紙に書く体験もあります。

詳しくは，動物園ＨＰを御覧ください。

取材・報道等よろしくお願い申し上げます。

添付資料 有 ・ 無

報道（取材）に当

たってのお願い

事前にご連絡をお願いします。

当日は 9時 15 分以降の受付を行っていただき，腕章着用のうえ，取材い

ただきますようお願いします。

アリーナ内，シートが敷いてある場所以外は土足厳禁なのでご注意くだ

さい。

備 考 本事業ＰＲイラスト（オオワシが筆を運んでいる様子）及び事業名で使用

している書体データの提供は可能ですので御連絡をお願いします。

動物園ＨＰ ＱＲ